Circa hoc tempus obiit Antwerpiae D. Marcellus Eversdyck advocatus natione (ni fallor) Hollandus, qui habuit participacionem Ordinis et legavit nobis in testamento suo quadringentos florenos, cujus anima requiescat in pace cantamus pro eo tricenarium, nam tales benefactores raros hoc tempore habuimus.

Ante Quadragesimam Caesar celebravit nuptias cum Eleonora principe Mantuana.

12 Martii in festo S. Gregorii Ecclesiae Doctoris Gregorius XV retulit in numerum Sanctorum B. P. Ignatium de Loiola Societatis Jesu fundatorem et B. Franciscum Xavierium ejusdem socium Indiae apostolum, B. Philippum Nereum Oratorii fundatorem et B. Matrem Cheresam reformatricem Ordinis Carmelitarum et quintum S. Thedorum Madriten-

sem Epulionem.

Eodem die celebratae sunt in hac civitate Bruxellensi exequia Alberti Ducis, sed qua pompa et ceremoniis non erit ingratum posteritati (ut spero) describere quamvis eo tempore multa fuerint edita, sed exemplaria facile pereunt.

Narratio pompae funebis archiducis Alberti.

Tertio Idus Julias superioris anni 1621 circa meridiem e palatio suo Bruxellensi in caelum translatus fuit Ser<sup>mus</sup> princeps noster Albertus, cadaver autem principis habitu franciscano indutum et capulo plumbeo inclusum in majori sacello palatii sub sacristia repositum menses fere octo quievit.

Quinto Idus Martias anni 1623 iterum in majus sacellum a cubiculariis relatum est. A meridie vigiliis et justis funebribus interfuere Ill<sup>mi</sup> et R<sup>mi</sup> Legatus Apostolicus, archiepiscopi, episcopi, abbates, legatus regius, equites aurei velleris, consilarii status, consilii sanctorum finantiarum, cancellariae camerae receptuum, Magistratus urbis alique. Sacellum pannis lugubribus coopertum insignia archiducis ubique ostendebat. Feretrum veste attalica sectum collocatis ab utroque scamnis, quorum ornamenta in descriptione regi funebis declarantur, strobate ovali senos ascensus praesenti insistebat: et hi totidem strobatis argentea candelabra sustentibus separabantur, circumquaque luminibus innumeris collucentibus. Coelum vestis attalicae Pyramidali forma expandebatur cinctum ramis palmae laurique.

Tabella Alberto extincto iuxta persolvit, et magnificentissimum adornavit funus, quod e palatio in summum urbis templum tam admiranda pompa ductum est, ut non tam sepulchro quam caelo inferri Albertus videretur. Triumphanti similis non quia urbes, provincias, regna devicerat, sed quia spreverat ipso contemptu gloriae gloriosus.

Omnes igitur funeri faciundo paratis ad delicium sequentis diei  
 jussu regis armorum cuncti convenere. Nobiles quidem in atrium  
 aulae, ecclesiastici vero partim in sacellum palatii, partim in tem-  
 plum proximum S. Jacobi a frigido monte. Signo deinde dato  
 duo ministri aulici processerunt. Guldis (ut eorum nomen est) hos  
 ipsos sequentibus. Quarum prima divo Michaeli sacra est, post  
 hanc sequebatur S. Christophoro, tertio S. Georgio, deinde S. Sebas-  
 tiano et Antonio postrema (quae magna Gulda dicitur, cujusque  
 regina perpetua est. Ser<sup>ma</sup> princeps nostra). Haec Guldae arma in-  
 versa ferebant, signa hastasque per terram trahentes. Symphona  
 autem et tibiae pennis lugubribus secte Lydium carmen occine-  
 bant. Designator ecclesiae collegiatae has Guldas sequebatur qua-  
 dringentos ducens pauperes capite cucullas, manibus sedam  
 (duobus insignibus ornatam) gestantes. Post hos duo sacellani  
 aulae, deinde Bedellus. Ordines mendicantes sua labara seque-  
 bantur cereos accensos referentes: